
 

 

 

 

DIPARTIMENTO SVILUPPO SOSTENIBILE 
 

Il Capo Dipartimento 
 

 

 

Gara per l’acquisizione del servizio per la redazione del progetto preliminare per la realizzazione del 

Sistema Avanzato ed Integrato di Monitoraggio e Previsione- PNRR - M2C4_1.1 mediante Appalto 

Specifico “Servizi Applicativi 2 IT” del Lotto: 6 Contratti Piccoli e Medi – Centro2: Lazio, 

Sardegna, Abruzzo, Molise nell’ambito dell’Accordo Quadro per i Servizi Applicativi per le 

pubbliche amministrazioni stipulato da CONSIP, ai sensi dell’art. 54 comma 4, lett. c) del d. lgs. n. 

50/2016 e dell’art. 2, comma 225, Legge n. 191/2009 - CIG 9241912B0A – CUP F53E22000230006 

 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE AI SENSI 

DELL’ART. 32, COMMA 7, DEL D.LGS. N. 50/2016 

 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 ed in particolare l’art. 32 che disciplina le fasi delle procedure 

di affidamento; 

 

VISTA la Determina a contrarre Prot. n. MiTE.DiSS REGISTRO DECRETI. R. 0000144 

del 18/05/2022, esecutiva ai sensi di legge, con la quale la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP) della procedura di acquisizione del servizio per la 

redazione del progetto preliminare per la realizzazione dell’intervento “Sistema Avanzato ed 

Integrato di Monitoraggio e Previsione - PNRR - M2C4_1.1” mediante Appalto Specifico “Servizi 

Applicativi 2 IT” del Lotto: 6 Contratti Piccoli e Medi – Centro2: Lazio, Sardegna, Abruzzo, Molise 

nell’ambito dell’Accordo Quadro per i Servizi Applicativi per le pubbliche amministrazioni 

stipulato da CONSIP, ai sensi dell’art. 54 comma 4, lett. c) del d. lgs. n. 50/2016 e dell’art. 2, 

comma 225, Legge n. 191/2009, CIG 9241912B0A; 

 

VISTO il Decreto Dipartimentale Prot. n. MiTE.DiSS REGISTRO DECRETI. R. 0000162 

del 19/07/2022 con cui è stato individuato come aggiudicatario della gara sopra citata il RTI 

Telecom Italia S.p.A per un importo di € 719.448,00, escluso l’IVA; 

 

VISTO l’art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016 che prevede che l’aggiudicazione diventi 

efficace dopo la verifica positiva del possesso dei requisiti autocertificati in sede di gara da parte 

della società aggiudicataria, di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016, nonché delle società partecipanti 

al RTI;  

 

CONSIDERATO altresì che, ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., la stipula del Contratto 

relativo all’Appalto Specifico in oggetto, con la società aggiudicataria è subordinata all’esito 

positivo degli adempimenti necessari alla stipula dello stesso;  

 

CONSIDERATO che in base alla normativa suindicata sono stati disposti, con esito 

positivo, gli accertamenti in ordine alla completezza, sostanziale e formale, della documentazione, 

acquisita agli atti di questo ufficio, e dei requisiti necessari ai fini della stipula del Contratto, in 

conformità a quanto stabilito ai paragrafi 4.1-4.4 della Richiesta di offerta; 

 

 Resp Segr. Dip.: Presta A.

Ufficio: DiSS

Data: 12/09/2022

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 in
 d

at
a 

13
/0

9/
20

22
 a

lle
 o

re
 1

0:
31



 

2 

 

 

PRESO ATTO della nota prot. MiTE n.0109878 del 12/09/2022 con la quale il 

Responsabile Unico del Procedimento ha comunicato l’esito positivo delle verifiche relative ai 

requisiti dichiarati in sede di gara dall’aggiudicataria RTI Telecom Italia S.p.A., nonché dalle 

società partecipanti al RTI, e della documentazione necessaria ai fini della stipula del Contratto, in 

conformità a quanto stabilito ai paragrafi 4.1-4.4 della Richiesta di offerta; 

 

RILEVATO che, dalla verifica della documentazione acquisita, non sono emersi rilievi 

ostativi, confermando il possesso dei requisiti dichiarati in sede di gara dall’aggiudicatario, nonché 

dalle società partecipanti al RTI; 

 

Tutto ciò premesso con la presente, 

 

ATTESTA 

 

che, ai sensi dell’art.32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016, in seguito all’esito positivo della verifica 

dei requisiti dichiarati in sede di gara dall’aggiudicatario e della documentazione necessaria ai fini 

della stipula del Contratto, in conformità a quanto stabilito ai paragrafi 4.1-4.4 della Richiesta di 

offerta, l’aggiudicazione dell’affidamento in oggetto disposta con Decreto Dipartimentale Prot. n. 

MiTE.DiSS REGISTRO DECRETI. R. 0000162 del 19/07/2022 a favore del RTI Telecom Italia 

S.p.A è divenuta efficace. 

 

 

RENDE NOTO 

 

che gli atti sono archiviati in formato digitale presso il Dipartimento Sviluppo Sostenibile. 

 

 

DISPONE 

 

di dare comunicazione dell’intervenuta efficacia dell’aggiudicazione definitiva a tutti i concorrenti 

che hanno partecipato alla gara in oggetto; 

 

di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Ministero della transizione 

ecologica, sezione Amministrazione trasparente. 

 

 

 

Il Capo Dipartimento 

Laura D’Aprile 

                           (documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi dell’art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii) 


		2022-09-13T10:31:33+0200


		2022-09-13T11:03:48+0200
	ROMA
	UfficioProtocollo
	Registrazione Informatica: m_amte.MiTE.DISS REGISTRO DECRETI.R.0000172.13-09-2022




